
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.  ______  del     __    /   __  /     ____ 

 

 

 

OGGETTO:   Completamento misure per la riduzione del rischio per contaminazione 

dei locali delle Centrali Operative 118 – Affidamento per la 

manutenzione evolutiva e di assistenza per un anno degli impianti 

telefonici e di registrazione – Nomina del Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto. 

. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

   Area dei Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile 

Procedimento 
Geom. Francesco Manca 

 

 

 

 

 

 

 

  

Utente
Font monospazio
63                  02         04      2021



     
 

Pagina  2 di 3   

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Deliberazione n. 31 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è 

assegnato all’area sistemi Informativi e Reti Tecnologiche in qualità di responsabile; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08/03/2019; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 7 del 02.05.2019, di attribuzione delle 

deleghe di funzioni dirigenziali per l’Area sistemi Informativi e Reti Tecnologiche; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE  

- è stato individuato un aumentato livello di rischio legato alla possibile 

contaminazione COVID-19 delle sedi delle Centrali Operative 118; 

- sono state già messe in campo, al fine di ridurre il rischio, delle prime contromisure, e 

quindi realizzate - a seguito della deliberazione n. 76 del 16/04/2020 - due “sale di 

emergenza decontaminate” in locali separati fisicamente dalle sale attualmente 

utilizzate nelle Centrali Operative di Cagliari e Sassari, con la previsione di ulteriori 10 

postazioni operatore; 

- con deliberazione DG n. 200 del 11/11/2020 è stato autorizzato l’affidamento di un 

servizio di manutenzione evolutiva e di assistenza per un anno degli impianti 

telefonici e di registrazione delle Centrali Operative di Cagliari e di Sassari; 

- con deliberazione DG f.f. n. 218 del 11/12/2020 è stato aggiudicato alla Ditta 

Telecom Italia S.p.A. il servizio di manutenzione evolutiva degli impianti telefonici e di 

registrazione delle Centrali Operative 118 di Cagliari e di Sassari;  

DATO ATTO che con la medesima deliberazione DG n. 200 del 11/11/2020 è stato nominato 

il geom. Francesco Manca quale Responsabile Unico del Procedimento; 

CONSIDERATA la particolare complessità tecnica degli interventi previsti nel contratto 

aggiudicato con deliberazione DG f.f. n. 218 del 11/12/2020, che richiedono un’accurata 

programmazione delle attività da svolgersi in raccordo con l’Aggiudicatario, al fine di 

ridurre al massimo il rischio di interruzione, anche parziale, del servizio 118; 

RITENUTO quindi, per le ragioni esposte, di dover nominare un Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto; 

INDIVIDUATE nella persona del Dott. Gianluca Nioi le capacità e competenze per lo 

svolgimento dell’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto per l’affidamento di cui 

trattasi; 

  



     
 

Pagina  3 di 3   

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

• di nominare il Dott. Gianluca Nioi Direttore dell’Esecuzione del Contratto per 

l’affidamento di cui alla deliberazione DG f.f. n. 218 del 11/12/2020, relativo 

all’aggiornamento tramite manutenzione evolutiva degli impianti telefonici e di 

registrazione delle Centrali Operative di Cagliari e di Sassari;  

• di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia.  

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’AREA  

SISTEMI INFORMATIVI E RETI TECNOLOGICHE 

Dott. Gianfranco Bussalai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal ___/___/______ al ___/___/______ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali D.ssa Caterina Capillupo 

Il Delegato Dott. ssa 

 

 

 

Utente
Font monospazio
 

Utente
Font monospazio
02      04    2021           17      04    2021


		2021-04-01T13:16:36+0200
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2021-04-01T13:20:17+0200
	MANCA FRANCESCO


		2021-04-02T10:06:11+0200
	SANNA MARIANNA




